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Architects

Digits indicate the project number

A

+arquitecto§

Acufa, Guillermo

ADN arquitectos
Aguirre Silva, Jorge
Aguirre, Jorge

Alarcdn Carrefo, Felipe
Alareén Carrefio, Juan Paulo
Alberto Cruz, Carlos
Aldo I Testa

Alemparte, Sergio
Aracena, José

Aravena, Alejandro

100
m
100
068
059
060
044
083
007
083
078

006, 062, 079, 122, 123

Artaega, Jorge 072
Arteaga, Gonzalo 079
Auer Weber 016
Avila, Macarena 148
B

Baixas, Juan Ignacio 013
Balmaceda, Diego 099
Baranoa, Sebastidn 061
Barassi Baeriswyl, René 096
Barella, Carlos 089
Barreda, Ernesto 083
Bendersky, Jaime 119
Bermejo, Jesus 130
Berthelon, Nelson 001
Besa, Jaime 034
Boisier, Roberto 088
Bolton, Carlos 059, 082, 162
Borchers, Juan 130
Brandes, Germdn 034

Bresciani, Carlos

004, 047, 050, 053, 082, 094

Briones, Javier

164

Bruna, Vicente 052
C

Calvo, Victor 2 052
Carridn, Francisco 127
Casanueva, Manuel 025
Castillo V., Osvaldo 090

Castillo, Fernando
004, 034, 047, 050, 053, 082, 094

Claude, Jean 083
Correa, Martin 108
Costabal, Eduardo 058
Covarrubias, Ignacio 137
Coz, Ramdn 015
Cruz & Browne Architects 106
Cruz Ovalle, Jozé .120, 159
Cruz, José 088, 162
D

Deglin Samson, Marcelo 032
Del Rio, Alejandro 058
Del Sante, José Luis 012

Del Sol, Germdn
009, 010, 149, 157, 159

Del Solar, Martin 148
Departamento de Arquitectos de la

Caja de Seguro Obligatorio 077
Despouy, Mauricic 003, 081
Dias, Carlos 049
Dominge Penafiel, José 101
DRN Arquitectos 036

Duhart, Emilio
060,071, 115, 127, 133, 134, 138, 153

Duque Motta, Rodrigo 018, 112
E

Echenique, Juan 088, 162
Echevarrfa, Enrique i 103
Echeverria, Ismael 087

Elemental

Elton, Jorge
Elton+Léniz
ENDESA Architects
Errdzuriz, Hugo
Eskenazi, [saac
Eskenazi, Raquel
Etcheverry, Gastdn
F

Fantuzzi+Rodillo
Fehr, Lucas
Fernandez, Cristidn
Ferndndez, Teodoro
Figueroa, José Manuel
Figueroa, Mario

Flafio+ Niifiez

Fones Architects

G

Gaggero, Hugo
Galleguillos Orrego, Juan
Garafulic, Andrés.
Garcia-Huidobro, Fernando
Gebauer, Tania

Gebhard, Enrigue
Gonzalez Cortés, Ricardo
Gonzidlez, Javier
Gonzilez, Matias
Goycolea, Roberto
Groupo Talca

Guarda, Gabriel

Gubbins Architects

H

Herreros, Luis
Hevia, Guillermo
Hevia, Rafael
HLPS Arquitectos

006, 045, 122, 124

147
118
060
034, 087
089
027, 136
060

030
049
061
084, 116
083
049
100
018, 150

034

102

058

079

151, 152
026

074

127

008
134,138
148
108

146

140
127
112
031

Huidobro, Carlos :
004, 047, 050, 053, 082, 094

Humeres, Luis . 033

I

Irarrdzaval, Sebastidn

Izquierdo-Lehmann Architects

085, 158

101, 105, 118
J
Jecquier, Emile 076
K
Klotz, Mathias 019,121
Kovacic, Pedro ; 156
Krefft, Gustavo 093, 113
Kulczewski, Luciano 002, 063, 064
L
Labarca, Hernan 034
Larrain + Larrain 070, 075, 028
Larrain Errdzuriz, Herndn 128

Larrain Garcia-Moreno, Sergic
034, 069, 059, 071, 072, 137, 139, 162

Larrain, Jaime 099
Larrain, Osvalde 071, 099
Larrain, Ricardo 068
Lira Guevara, Martin 017,035
Lira, Raimundo 101
Llambias, José 057, 145
Lorca 082
M

Manzi, Gabriela 112
Mapa Consultores 080
Mardones Restat, Héctor 054
Mardones, Gonzalo 104
Marin, Emilio 093
Martinez Gutiérrez, Juan 066, 103, 126
Messina, Ledn 027,136
Meza, Alicia 001
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Architects

Digits indicate the project number

Miranda, Sergio 005
Mitrovic, Ldis 005
Mobil Architects 106, 154
Moller, Teresa 023
Mdnckeberg, Gustavo 078
Monckeberg, Hernan 162
MOP architects 125, 129
Mozd, Alberto 091
0

Obregon, William 007
0ddé, Victor 079

Ortizar, Eugenio 151, 152
Oscar Zaccarelli Vender & partners 029
P

Panorama 039, 155
Peiafiel Architects 114
Perelman, Jaime 052
Pérez de Arce Lavin, Mario 034

Pezo + Von Ellrichausen
131, 132, 141, 142, 143, 144

Piwonka, Alberto 092
Polidura + Talhouk Architects 146
Polidura, Marco 015
Prieto Casanova, Leén 067
Prieto, Luis 059, 082, 162
Puga, Cecilia 020, 084, 097
Pulgar San Martin, Ricardo 011, 014

R
Radic, Smiljan
022, 042, 043, 051, 073, 084, 107, 117

Rios Boettiger, Julio 161
Roman, Sergio 001
Rudolphy, Gabriel 024
s

Sanfuentes, Jaime 071

Schapira, Abraham 027,136

Schneider, Guillermo
Schoeufeld, Peter
Searle, Jorge
Searle, Rodrigo
Sepilveda, Orlando
Sheward, Rodrigo
Soffia, Alejandro
Sudrez, Isidro
SURCO

Swinburn, Jorge

T

Tapia Chuaqui, Juan
Tidy Architects
Torrejon, Ricardo
Torres, Diego

Tuca arquitectos

u

Undurraga + Devés Architects

Undurraga, Cristidn

Urziia, Arturo

v

Valdés, Héctor
004, D47,

Villalén, Tomis

Vélante, Ihaki

w

Wedele, Manuel

Weiner, Tibor

WMR Arquitectos

Y

Yutronic, Christian

Z

Zegers, Caza

Zegers, Matias

Zentilli, Aquiles

065
135
095, 162
008
052
148
024
130
044
137

086
098
079
079
100

109, 110
037, 048, 055, 056
034

050, 053, 082, 094
127
015

083
129
039, 040, 041, 046

061
160

038
002

s 4

Buildings

Digits indicate the project number

A
Agencia Caja de Prevision Empleados
Particulares, Antofagasta 011
Auditorio y Rehabilitacion Facultad de
Artes Universidad de Chile ..098
B
Banco de Estado 074
Biblioteca Central de la Universidad
de Concepcidn.. . 134
Biblioteca Regional de Antofagasta
012
BIP Computadores 091
Bodega Vifia VIK 042
C
Cabaiia Vifia VIK 043
Campus Veldsquez de la
Universidad de Chile 003
Capilla del Retiro 037
Capilla Fuente Nueva 150
Casa Arco 131
Casa Cien 132
CasaD 039
Casa de Misica de la Ciudad Abierta 025
Casa en Bahia Azul  ~ 020
Casa Fosc 142
Casa Froimovich 086
Casa Gago 141
Casa Galleguillos 102
CasaKlotz 019
Casa Marzolo 096
Casa Matriz del Banco del Estado
de Chile 054
Casa Mirador 038
Casa Panayoti 080
Casa Pite 022

Casa Poli : 144

Casa Santos

Casa Wolf

Casas FM MM
Catedral de Chillan

Centro Cultural Estacién Mapocho
Centro Cultural Gabriela Mistral

021
143
107
128
076
061

Centro Cultural Palacio La Moneda . 056
Centro de Informacidn y Documentacidn

Sergio Larrain Garcia-Moren
Centro de Innovacidn UC Anacleto

Angelini

Centro de Visitantes Geoglifos de

Cerros Pintados

Centro Deportivo de Cerro Sombrero
CEPAL, Comision Econdmica para
América Latina {Naciones Unidas)

Cine de Cerro Sombrero

Club de Yates de La Herradura

Colegio Altamira
Colegio de Arguitectos

Colegio Inmaculada Concepcidn
Colegio San Ignacio EL Bosque
Colegio secundario del Institute

Nacional de Chile

Coliseo Monumental La Tortuga
Conjunto Colectivos Obreros

Vicufia Mackenna
Conjunto Empart

Conjunto Habitacional Arica
Conjunto Ignacio Zenteno

Conjunto Lo Espejo
Consultorio de Maruri
E

Edficio RC

Edificio Administrativo Curricular
Liceo Maria Auxiliadora

084

122

007
162

115
163
017
121
063
138
092

194
145

00z
053
004
029
124
077

080

044
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Buildings

Digits indicate the project number

Edificio Arys

Edificio Cobperativa Eléctrica de
Chillan-COPELEC

Edificio Copacabana

Edificio CORFQ

Edificio corporative CCU

Edificio Costanera

Edificio Cruz del Sur

Edificio Cuerpo de Bomberos

Edificio de la Caja de Empleados
Particulares

Edificio de la Corporacidn de la
Vivienda en calle Tucapel

Edificio de oficinas Los Militares

Edificio ENDESA

Edificio Estacionamiento Lido

i Edificio ex-EFE Empresa de

| Ferrocarriles del Estado

Edificio Glamis

Edificio Grupo Precisién

Edificio Hernando de Aguirre 655

H Edificio Holanda

[ Edificio Huanchaca

i Edificio Huerfanas

Edificio la Candelaria

Edificio la Gargola

Edificio la Patria

Edificio Manantiales

tdificio Oberpaur

Edificio Parque Bustamante

Edificio Parque de las Naciones

Edificio Plaza de Armas

Edificio Plaza del Bombero

Edificio Plaza Padro Montt

Edificio Punto de Diamente

Edificio Santa Lucia

114

130
028
005
100
088
105
129

136

135
106
060
070

058
104
111
093
094
014
075
119
064
137
101
072
081
113
071
068
097
067
069

Edificio Santiago Centro 059
Edificio Turri 065
Edificios Montecarlo 027

Elqui Domos Hotel Astrondmico 018
Escuela de Diserio e Instituo de

Estudios Urbanos 085
Escuela Militar 103
Escuela Naval Arturo Prat 034

Escuela Rafael Sanhueza Lizardi 078
Estacién de Biologia Marina de

Montemar 026
Ex-Correo Central

{currently Consejo Nacional

de la Cultura y las Artes) 032
Ex-Estacidn de Ferrocarriles 140
Ex-Ferrocarriles del Estado

(Nueva Estacion Puerto Valparaiso)

033
F
Fabricd Carozzi 127
Facultad de Derecho de la
Universidad de Chile 066
Facultad de Economia y Empresa
Universidad Diego Portales 122

Facultad de Medicina de la

Universidad Catélica de Chile 062
G
Galeria Patricia Ready 118
Gimnasio Luis Bisquertt,

Universidad Catélica del Norte 013
H

Hostal Ritoque 024
Hosteria de Castro 153
Hotel Antumalal 147
Hotel ESQ Cerro Paranal 016

Hotel Explora Atacama 009

Hotel Explora Patagenia 368
Hotel fauna 103
Hotel Indigo Patagonia .159
Hotel Palafito del Mar .151
Hotel Patio Palafito 152
Hotel Portillo 035
Hotel Punta Sirena 046
Hotel Remota Patagonia 157
Hotel Surazo = 041
Hotel Tierra Atacama 008
Hotel Tierra Chiloé 154
Hotel Tierra Patagonia 160
1
Iglesia de Cerro Sombrero 161
Instituto de Ingeneria de la

Universidad de Concepcidn 133
L
Las Olas de Matanzas 040
Las Termas geométricas 149
M
Memorial de la Solidaridad San

Alberto Hurtado 048
Mirador Pinohuacho and Quincho

Gorro Capucha 148
Miradotes en Constitucidn 045

Monasterio Benedictino de la
Santisima Trinidad de Las Condes. 108

Municipalidad de Concepcidn 139
Museo Chileno de Artef

Precolombino 073
Museo de la Memoria y de los

Derechos Humanos 049

Museo del Desierto de Atacama 015
N
NAVE 051

P
Parque Bicentenario de la Infancia
Parque Cultural de Valparaiso
Parque del Bicentenario
Parroquia la Sagrada Familia
Parroquia San Andrés
Piscina Olimpica
Planta Emboteliadora de Agua
Plaza de la Ciudadania
Primera Compaiiia del Cuerpo de
Bomberos Metropolitano Sur
Punta Pite
a
Quinta Monroy
R
Remodelacién Repiblica
Restaurant Mestizo
S
Singular Patagonia
Ski Box
Supermercado de Cerro Sombrero
T
Templo Votivo de Maipd
Termas de Puritama
Torre Santa Maria
Torres Carlos Antinez
Torres de Tajamar
Torres Siamesas
u
Unidad Vecinal Portales
Universidad Adolfo Ibanez
Universidad Técnica del Estado
v
Villa Pesidente Frei
Vivienda Social
Vivienda Social Mapuche

079
031
116
087
095
001
155
055

125
023

006

052
117

156
036
164

126
010
083
089
082
123

047
120
050

099
110
.109
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